iurotis scnioribus solvcrc tcneanlur. Dcmum quia plcrique rcpcrirenlur decep-

tores, qui quamplurcs liomincs ac cis pccunias muluo recipiendo decipiunt, et

expost dcbilorcs cffccl i dc lalismodi debilis Iiominibus ipsis salisfaccre nolunt,

per quod multi dcbili corum dcfraudari et dampnificari consueverunl. Ideo

ubicunique talcs acbilores in medio eorundem Saxonum nostrorum reperiren-

tur, captiventur et iuxta consuetudinem aliarum civitatum dicti regni nostri

Hungariac capti lamdiu dctincanlur. doncc ipsi crcdiloribus suis huiusmodi
mutuatam pccuniam rcslilucrinl cffcclivc, aul pro sc pro dcbitis huiusmodi
sufficiculcm pracst iterinl fidciussoriam caulioncm. I^oslrcmo ul si ipsis Saxo-
nibiis nostris de dictis scptem ct duabus sedibus ex huiusmodi dispositiouibus

et coufederationibus aliqua gravamina, dampna, inproperia^ et alia mala quo-
vismodo evenerint, iidem praemissa omnia insimul fecisse assumpsissent et se

obligassent. Undc nos huiusmodi supplicatione praefati Conradi pcr eum iu

personis diclorum Saxonum noslrorum nobis modo pracmisso porrccta rcgia

bcuignilate exaudila et clcmculcr admissa pracfalas dispositioncs et ordinatio-

nes dictorum magistrorum civium ac iudicum et iuratorum seniorum sedium prae
tactarum per cos niodo praelacto factas in omnibus corum articulis et clausulis

in quantum rite ct legitime atque pro commodo et utilitatc dictarum sedium
factac sunt. ratas, gratas et acceptas habendo pracdictis Saxonibus nostris de
mera nostrae regiae potestalis plenitudine ac ex certa nostra scientia approba-
mus et ratificamus harum literarum noslrarum, quibus secretum sigillum nos-

trum est appressum, vigore et testimonio mediante. Datum in Olmuz in festo

beati Marci evangelistae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexlo.

Inlen reclils von der Kanzlei: Lecta.

Auf (ler Rilckseile von dci Kunzlei: Rcgeslrata folio CCLXXXVIII M. Iwsth.

Unten rechts von (/leiclizcitiyer Hund: (juomodo dampnificali in territoriis
[

]^

eorum exigcre deberent schwcz.

1 Vorlage decimus. s Hieiauf Liiclie 6 mm.
^ So Vorlage.

3 706

Olmiit/. liBJt .\pril 25. Koniy Mullliius leill dcni Stciiereinneluncr iSlikoknis,

Arcliidiukdn von Kokellnuy mil, d(tss er den Sachsen von Ilermunnsladt und der

Sieben Slulile den dritlen Teil des fiir dus ver(jan(jene J(d\r fiilliijen Murlinszinses

erlassen hat.

Oftii. Pap. Arli. Sl. Sihiii U II 318. Sii.ml. niiid, Dm. G.5 mm, in rotis Wat-Iis, papicr-
lH'dcckt, vorne aufgedriiclU. Dersclbc Slcmpel wie Nr. 3 3612. Glelchzeitige Abschrift
ebenda U III 139.

Biuchstiiclc: Eder, Observationcs 196 f.

Rcgcst: Kcmcny, Nolilia I, 1S2.

Von der Kanzlci: Commissio propria domini regis.
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Nos Mathias dei grafia rex Plungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera signifi-

camiis tenore praesent ium quibus expedil universis, quod nos considerata ino-

pia et paupertate fidelium nostrorum prudenlum et circumspectorum univer-
sorum Saxonum civitatis nostrae Cibiniensis ac septcm sedium Saxonicalium
partium Transsiluanarum regni nostri, in quas ipsi tum per saevissimos Tur-
cos tum vero alios hostes partium earundem devenerunt, eisdem Saxonibus
nostris tertiam partem census ipsorum ordinarii nobis circa festum beati Marti-
ni episcopi et confessoris in anno proxime transacto praetcritiim e medio eorun-

dem in argento provenire debentis gratiose duximus remittendum et relaxan-

dum, immo et remittimus et relaxamus pracsenlium per vigorem. Quocirca
tibi fideli nostro venerabili Nicolao archidiacono de Kykellew, exactori census

praedicti, harum seric finniter committimus et mandamus, quatenus praefatam
tertiam partem dicti census per nos praefatis Saxonibus nostris modo praemisso
gratiose relaxatam ab eisdem exigere aut ipsos ad solutioncm eiusdem compelle-

re vel propterea in personis ac rebus et bonis eorum quibusvis impedire et per-

turbare nullatenus praesumas. Praesentes tandem pro tua reserves expeditione.

Datum in Olomucz in festo beati Marci evangelistae. anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo. coronatio-

nis vero sexto.

3 707

Olmiitz 1460 April 25. Konig Malthias selzi fesl, dass die Bewohner imnGioss- und
Klcinpropstdorf, Reussen, Bulkesch und Sciden sowie der :ur Kerzer Abtei yehoren-

den Besilzungen Abgaben und Heeresfolge im Verein der Sieben StUhle zu lei-

sten haben.

Eingeschaltet von Konig Wladislaw II. U92, Orig. .\rli. St. Sibiu U II 533.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,

quod uos ob spcm et devotionem nostram quam ad beatissimam dei genetricem

Mariam in cuius noinine glorioso parochialis ecciesia in civitatc nostra Cibi-

niensi fundata esseperhibetur gerimus et habemus specialem volentes commo-
do et utilitati eiusdem ecclesiae ac villarum Nagerkenezew^ Kyserkenezew^
Rws, Bolgach et Zythwa vocatarum ad eandem ecclesiam pertinentium ac etiam
possessionum abbatiae de Kerch necnon populorum in eisdem commorantium
providere eidem ecclesiae id gratiose duximus annuenduni et concedendum,
ut eaedem villae et possessiones sicuti ab anliquo ad ipsam ecclesiam et Saxo-

nes septem sedium Saxonicaiium partium Transsiluanarum regni nostri perti-

nuisse dicuntur. Ita etiam a modo deinceps perpetuis semper successivis tcmpo-
ribus universis in omnibus iuribus, iurisdiclionibus tam scilicet solutionibus

taxarum contributionum ac quarumcumque collectarum quam etiam exerci-

tuationibus ac aliis servitiorum oncribus ct generaliter in omnibus aliis rebus

ad dictam parochialem ecclesiam el in medium dictorum Saxonum nostrorum

pertinere debeant. Ita ut de cetero eaedem villae et possessiones ac populi in

eisdcm cominorantes nec in huiusmodi solutionibus taxarum contributionum ac

aliaruin quarumcumque taxarum neque in exercituationibus in sci"V'iciis sed et

aliis quibuscumque rebus faciendis in mcdium bonorum et possessionum no-

bilium ac aiiorum c|uorumvis possessionatarum hominum dictarum partium

Transsiliianarum dicari, connumerari artarique el compelli possint, imo annui-

mus et conccdiinus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris
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mai>nificis vaivodis dictaiiim parlium legni noslri Transsiluanaium eorumque

vict'\aivodis ac universis el sini^ulis dicatoribus et exacloribiis dictarum taxa-

rum conlrihutionum coileclarum el aliarum quarumcumque solutionum prae-

sentibus et futuris praesentes visuris liaium serie firmiler commillimus, qua-

tenus a modo deinceps praefalos populos el iobagiones in dictis \ illis el posses-

sionibus commorantes et commoraluros conlra formam praemissae nostrae

annuentiae in nullo impedire praesumalis sed eosdem in omnibus iuribus, iuris-

diclionibus tam scilicet in solutionibus laxarum ac collectarum quarumcumque
neciion exercituat ionibus ac aliis f[uibuscumque serviliorum oneribus genera-

liter vero in omnibus rebus faciendis semper ad dictam ecclesiam et in mediuni

Saxonum nostrorum praediclorum pertinere pcrmiltatis et secus facere non

audeatis. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in Olomucz

in festo beati Marci evangelistae. anno domini millesimo quadringenlesima

sexagesimo nono, regni noslri anno duodecimo, coronalionis sexto.

> So Vorlage.

3 708

Hprniannstadt 1469 April 2(J. Die Sieben Stilhle entschciden den zwischen Slol

zenburg iind Grosscheuern wegen eines Flurschadens schwebenden Streit.

liingcschaltct von dcn Siebcn Sliihlen 1499 iind von den Rcquisitorcn des Wcissen-

burger Kapitds 1587, Orig. Arh. St. Sibiu, 1\.A. Slimnic Nr. 19 und 31. Dcutsche

tJbersetzung der Einschaltungsurkunde von 1499 aus dein spatcn 16. Jh., ebenda.